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10.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde gerçekleştirdiği baş başa ve heyetler arası görüşmelerin 

ardından iki ülke arasında anlaşmalar imzalandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşme 

sonrasında yaptığı açıklamada, "FETÖ'nün her iki ülke için de milli güvenlik tehdidi 

oluşturduğu konusunda aziz kardeşimle (Kırgızistan cumhurbaşkanıyla) hemfikiriz" dedi. 

(NTV) 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: 

 (ABD'deki firari FETÖ'cüler) Beklentimiz var ama ''o beklentimizi karşılayacak bir 

sinyal aldınız mı?'' derseniz, 'hayır' henüz almadık. ABD yönetiminin Türkiye ile 

birçok stratejik alanda çalışma arzusunun olduğunu görüyoruz. Tüm muhataplarımızda 

bunu görüyoruz. Biden'ın kendisinde de var. 

 (ABD ile S-400 gerilimi) Bu, yüzde 100 bizim kontrolümüzde olacak. Bizim 

mühendislerimiz, bizim askerlerimiz kontrol edecek. Kullanım aşamasında herhangi 

bir Rus askeri Türkiye’de bulunmayacak. Patriotların daha pahalı olduğunu görüyoruz. 

“ABD’den alabiliriz” dedik ama bir tarafın dayatmasıyla bu iş çözülmez. ABD Patriot 

konusunda garanti vermiyorsa diğer müttefiklerimizden de biz pekala hava savunma 

sistemi alabiliriz. 

 (Afganistan'da Hamid Karzai Havalimanı'nın güvenliği) Bahsettiğiniz havaalanının 

işletilmesi ve güvenliği Türkiye’nin sorumluluğunda. Biz Kabil'de çerçeve ülkeyiz. 

Bahsettiğiniz havaalanının işletilmesi ve güvenliği Türkiye'nin sorumluluğunda. 

Afganistan'da kalmak tek başına bir ülkenin destek olmadan üstlenebileceği bir 

sorumluluk değil. 
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 (Mahmur'da terör yapılanması) Buranın temizlenmesi lazım. Uluslararası toplum da 

buranın bir terör yuvası olduğunu açıkça görüyor. Görmeyenler de görsün, 

kabullensin, görenler de açıkça söylesin, başta ABD olmak üzere.  

 (İsrail’de yeni koalisyon) Bizim İsrail’le ilişkilerimizin normal bir şekilde 

seyredebilmesi için İsrail’in bu saldırgan politikalarından vazgeçmesi lazım. Bu 

sadece bizim değil, uluslararası toplumun büyük bir ekseriyetinin beklentisidir. İki 

devletli çözüm parametreleriyle, barış sürecinin canlandırılması konusunda olumlu 

bakarlarsa Türkiye başta olmak üzere uluslararası toplum da tekrar devreye girer ve 

yardımcı olur. 

 (Filistin) Filistinli sivillerin korunması için bir koruma mekanizması kurulması 

gerektiğini söyledik. Sadece İslam İşbirliği Teşkilatı ortak bildirisinde yer almadı, 

daha sonra BM'ye de götürdük. Ama bunu uygulamaya sokmak lazım. 

 (Mısır ile normalleşme süreci) Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu:  Geçmişte onlar 

Hafter tarafındaydı, biz de meşru hükümet tarafındaydık. Şu anda bir meşru hükümet 

var. Ayrı taraflarda değiliz.  

 (AB liderler zirvesi) Zirvelerde bize yönelik bir yaptırım çıkacakmış, çıkmayacakmış 

böyle bir kaygı içinde olmadık. Göç mutabakatının yenilenmesi gerekiyor, 

güncellenmesi gerekiyor. 

Doğu Akdeniz – Ege - Karadeniz 

 arzusunda olduğunu görüyoruz. İlla Patriot olması şart değil. ABD, Patriot konusunda 

garanti vermiyorsa diğer müttefiklerimizden hava savunma sistemi alabiliriz. 

Cumhurbaşkanımız da söyledi siz garanti verin. Sizden de alalım. Bir tarafın 

dayatmasıyla bu iş çözülmez." 

 ABD'de Senatör Menendez ve Rubio, Yunanistan ile işbirliği için Senato'ya bir tasarı 

sundu. Söz konusu tasarı, Deniz Kuvvetleri işbirliği, maddi destek ve Türkiye için 

üretilen F-35 savaş uçakları dahil yeni jet satışını içeriyor. 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: "Karadeniz’deki ikinci keşfimiz 

Amasra-1 kuyusundan çıkan doğal gaz mühendislerimizin elinde enerjiye dönüştü. 

Keşfimizin ateşi Türkiye’mizin gecelerini daha aydınlık, kışlarını daha sıcak, 

sanayisini daha güçlü kılacak." 

 Enerji Bakanı Fatih Dönmez: "Sismik veri bulguları ile Karadeniz’deki potansiyeli 

adım adım keşfetmeye kararlıyız. Bilimsel olmayan hiçbir keşfimiz yok. 
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Arayamazsınız dediler aradık, bulamazsınız dediler bulduk. Şimdi de çıkaramazsınız 

diyorlar çıkartacağız."Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: "ABD'nin sadece Libya ve Suriye 

meselesinde değil Akdeniz'den Karadeniz'e ve Kafkasya'ya kadar birçok alanda 

bizimle işbirliği yapma  

 2. AVRUPA: 

Avrupalılar Türkiye'yi Rusya ve Çin'den daha ciddi bir sorun ve tehdit unsuru olarak 

görüyor 

Avrupa'da yapılan geniş çaplı bir anket Avrupalıların Türkiye'yi Rusya ve Çin'den daha 

büyük bir tehdit unsuru ve sorun olarak gördüğünü ortaya koydu. Düşünce kuruluşu Avrupa 

Dış İlişkiler Konseyi (ECFR) tarafından hazırlanan bir rapor için yapılan anket Covid-19 

pandemisi sırasında Avrupa Birliği'ne olan güvenin azaldığını gösteriyor.(EuroNews) 

AB: Yunanistan'ın Türkiye sınırındaki 'ses topu' önlemi tuhaf bir yöntem 

Avrupa Birliği (AB), Yunanistan'ın göçmenleri engellemek için Türkiye sınırına yerleştirdiği 

sağır edici seviyede ses çıkaran ses topunu "tuhaf bir yöntem" değerlendirmesiyle eleştirdi, 

Yunanistan ise uygulamayı savundu.(EuroNews) 

İngiltere AB ile Kuzey İrlanda konusunda sekteye uğrayan müzakerelerden endişeli 

İngiliz hükümeti, Avrupa Birliği (AB) müzakerecileriyle yapılan son görüşmelerin ardından 

Brexit sonrası dönemde Kuzey İrlanda konulu düzenlemeler hakkındaki sorunların 

çözümünde önemli ilerleme kaydedilmediği konusundaki endişelerini belirtti.(Şarkul Avsat) 

AB'nin dili "Fransızca" mı olacak? 

Fransa'nın Avrupa Birliği toplantılarında, İngilizce yerine Fransızca kullanılmasını 

hedeflediği iddia edildi. Gelecek yıl AB Konseyi dönem başkanlığını devralmaya hazırlanan 

Fransa, bürokratların Fransızca öğrenmesi için fon ayırmayı da planlıyor.(TRT Haber) 

Arnavutluk parlamentosu Cumhurbaşkanı İlir Meta'ye güvensizlik oyu verdi 

Arnavutluk parlamentosu Cumhurbaşkanı Ilir Meta'ya yönelik güven oylamasını onayladı. 

Arnavut basınında çıkan haberlere göre, 105 milletvekili Meta'nın görevden alınması lehinde 
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oy kullandı, yedi milletvekili karşı çıktı, üç milletvekili ise çekimser kaldı. Exit portalına göre 

Meta, Anayasayı ihlal ettiği için görevden alınacak ve görevden alınmasına ilişkin nihai 

kararın Anayasa Mahkemesi tarafından verilmesi gerekiyor. (Vijesti.me) 

Kosova yeni Cumhurbaşkanı Vjosa Osmani’den açıklamalar 

Kosova'nın yeni cumhurbaşkanı Vjosa Osmani, AlJazeera Balkans'a verdiği röportajında, 

Kosova toplumunun adaletle mümkün olan iyileşmeye ihtiyacı olduğunu söyledi. Bu yüzden 

de Sırbistan'a soykırım davası açma niyetinden vazgeçmeyeceklerini vurguladı. Ayrıca 

Osmani, Sırbistan'ın Avrupa Birliği'ne giden yolunun Kosova'yı mevcut sınırları içinde 

tanımasından geçtiğini söyledi. (AlJazeeraBalkans) 

Schmidt: Uluslararası toplum Bosna Hersek'e müdahale etmeden önce çok uzun süre 

tereddüt etti 

Uluslararası toplumun Bosna-Hersek'teki yeni yüksek temsilcisi olarak atanan Alman 

Bundestag üyesi Christian Schmidt, Ratko Mladić hakkındaki karara yönelik açıklamalarda 

bulundu ve Mladić'in  BH'de meydana gelen katliamların başlıca sorumlularından biri 

olduğunu söyledi. Ayrıca açıklamasında şu ifadelere de yer verdi, “20. yüzyılın sonlarında 

Avrupa'da savaş suçlarının ve soykırımın mümkün olması acı bir deneyimdir. O zaman, 

uluslararası toplum eski Yugoslavya'daki savaşlara müdahale etmeden çok önce tereddüt etti.” 

(AlJazeeraBalkans) 

Kuzey Makedonya muhalefeti Bulgaristan Görüşmelerinde hükümeti daha fazla engelleme 

ile tehdit ediyor 

Kuzey Makedonya'nın ana muhalefet partisi VMRO DPMNE Çarşamba günü, Başbakan 

Zoran Zaev'in Sosyal Demokrat hükümeti komşu Bulgaristan ile tarih anlaşmazlığı konusunda 

devam eden müzakereleri konusunda “dürüst olana kadar" günlük barikatlara devam etme 

sözü verdi. Kuzey Makedonya hükümetini gizlice Bulgaristan'ın taleplerine teslim olmayı 

planlamakla suçlayan ana muhalefetteki VMRO-DPMNE partisi, başkent ve diğer şehirlerde 

günlük barikatları ve protestoları devam ettireceklerini belirtti. (BalkanInsight) 
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AB elçileri Kırım'a yaptırımları uzattı 

Brüksel'deki bir diplomatik kaynak verdiği demeçte, Avrupa Birliği Konseyi Daimi 

Temsilciler Komitesi'nin (COREPER) Kırım'a yönelik kısıtlamaları bir yıl daha uzattığını 

söyledi. (tass/ria) 

Avrupa Parlamentosu, Rusya ile ilgili bir karar taslağı yayınladı 

7-10 Haziran'da Strasbourg'da bir sonraki genel kurul toplantısını yapacak olan Avrupa 

Parlamentosu, Rusya'ya ilişkin bir kararı kabul ederek Rus makamlarını istenmeyen örgütler 

yasasını kaldırmaya ve aynı zamanda eski örgütleri serbest bırakmaya davet ediyor. (ria) 

AP, Minsk'e karşı önemli ekonomik yaptırımlar çağrısında bulundu 

Avrupa Parlamentosu (AP), bir yolcu uçağının Belarus'a zorunlu inişini devlet terörü eylemi 

olarak nitelendirdi ve AB'yi Alexander Lukashenko rejimine karşı önemli ekonomik 

yaptırımlar uygulamaya çağırdı. (interfax) 

Dünya Basını 

 Wall Street Journal (ABD): ABD-Türkiye ittifakının önündeki zorluklar yapısaldır. 

Washington, yeni bir ortak çalışma için vizyon geliştiremedi. Biden’ın Erdoğan ile 

görüşme amacı eski ABD-Türkiye ittifakını kurtarmak değil, yeni bir ittifakın temelini 

atmaktır." 

 SL Press (Yunanistan): "Kamuoyunu manipüle etmeyi amaçlayan hibrit savaş çağında 

şüpheci olmalıyız. Sun Tzu'nun dediği gibi 'Gerçek zafer, savaşmadan kazanılan 

zaferdir' Türkiye tam olarak bunu yapmaya çalışıyor. Türk savaş teknolojisinin alt 

edilebileceği fikriyle dalga geçen vatandaşlar, nesnel olarak Türkiye'nin 'Yunan askeri' 

haline geldiler. Karalama girişimi başlatan herkes, Yunan çabalarını baltalıyor ve 

düşmanı teşvik ediyor." 

 Defence Net (Yunanistan): "Genelkurmay tarafından hazırlanan raporda, Türk-Yunan 

tankları arasındaki çatışma senaryosu yoğun endişe yarattı.Savunma sistemleri ile 

donatılan Türk tankları, Suriye'de hedef alınamadı. Meriç'te konuşlanacak tanklar da 

hedef alınamaz." 

 Pronews (Yunanistan): "Başbakan Miçotakis, Alman mevkidaşı Merkel'e mesaj 

göndererek, Yunanistan'ın Libya konferansından dışlanmasını protesto etti. Merkel, 
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Yunanistan'ı konferansa davet etmek için herhangi bir neden olmadığını söyledi. Bu, 

tokat gibi bir cevaptı." 

 Marianne (Fransa): Macron'u kim neden dövdü? Saldırgan hakkında çok az şey 

biliniyor. Polis ve adalet makamlarının veri tabanlarında onun hakkında hiçbir bilgi 

yok. Yerel bir sakin, genç adamı "tarihi olmayan bir adam" olarak nitelendirdi. 

 Forum 24, (Çek Cumhuriyeti): Nord Stream 2: Almanya ve Amerika Birleşik 

Devletleri'ne güven ciddi bir şekilde sarsıldı. 

 Şark El Avsat, (Suudi Arabistan): Biden'ın önemli Avrupa gezisi çok yakında 

gerçekleşecek. Amacı, Amerika'nın NATO ve G7 liderliğindeki rolünü eski haline 

getirmektir. 

 Foreign Affairs (ABD): Cenevre zirvesinde Putin'in somut sonuçlardan ziyade 

diplomatik becerilerine güvenmesi muhtemel. Biden'ın yakın zamanda ABD 

yaptırımlarını kaldırmayacağını biliyor. 

 Al Modon, (Lübnan): Geçen cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra Suriye'de 

değişiklik beklemeli miyiz? Rejimin kaderi Rusya'nın elinde ve o ne derse yapacak. 

 Foreign Affairs, (ABD): Sonsuza kadar covid-19 ile! Amerikalı epidemiyologlar, 

covid-19'un gezegenimizde sonsuza kadar kayıtlı olduğunu iddia ediyor. İnsanlık 

bununla baş edemez. Bir salgında zenginler hayatta kalacak, fakirler ölecek. 

 Le Figaro, (Fransa): Amerika Geri Döndü: Joe Biden ilk yurtdışı ziyaretinde 

İngiltere'ye uçuyor. 

 The National Interest (ABD): Hipersonik füzeler? Rusya için bu dün. Yeni güdümlü 

bomba, daha güçlü ve pahalı silahlardan daha küçük bir vuruş yarıçapına sahiptir, 

ancak avantajı farklıdır: hareketli hedefleri mükemmel şekilde yok eder. 

 Daily Express (İngiltere): Joe Biden, Putin ile yapacağı görüşmeden son derece 

mutsuz olan Avrupa Birliği ile bir söz savaşına girdi. 

 Česká Pozice (Çek Cumhuriyeti): Modern Rusya Bolşevizmi vaaz etmiyor. İdeolojik 

açıdan tehlikeli değil. 

 Handelsblatt (Almanya): Putin, Ukrayna'yı "eğitmek" için Nord Stream 2'yi 

kullanıyor. 

 Washington Examiner (ABD): Biden-Putin zirvesinin arifesinde, Washington'un 

Karadeniz müttefikleri satranç oyunlarında piyon olmaktan korkuyorlar. 
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 The Telegraph (İngiltere): Rusya ilk görünmez savaş gemisini inşa ediyor. Rus 

basınında çıkan haberlere göre, Rusya yakında tamamen gizli olacak ve düşman 

gemilerinin tespit edilmesini zorlaştıracak ilk savaş gemisini inşa edecek. 

 wPolityce (Polonya): Rusya ile savaş nasıl kazanılır? İngilizlere göre, iki hafta içinde 

Polonya ve Baltık ülkeleri işgal altında olacak ve Avrupa ancak üç ay sonra karşı 

saldırıya geçecek. 

Avrupa Kısa Kısa 

 Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Yahudi-Amerikan Komitesi Toplantısında İsrail ve 

Filistinliler arasında iki devletli çözümü desteklediğini duyurdu. 

 Johnson ve Biden, "Demokrasiyi Savunmak" için yeni bir Atlantik Tüzüğü 

hazırlayacak. İngiltere Başbakanı ve ABD Başkanı, G7 Zirvesi öncesinde 10 

Haziran'da ilk yüz yüze görüşme yapacak. 

 Birleşmiş Milletler, Myanmar'da darbeyle iktidarı ele geçiren ordunun operasyonları 

nedeniyle Kayah eyaletinde insani kriz yaşandığı uyarısında bulundu. 

 İspanya hava kuvvetlerine ait Eurofighter tipi uçaklar  NATO hava polisliği görevi 

kapsamında Litvanya Siauliai hava üssüne konuşlandı. 

 Arnavutluk İçişleri Bakanı Türkiye ile Arnavutluk arasında bir İHA iş birliğinin 

sinyallerini verdi. 

 Almanya ve ABD, bu hafta Nord Stream 2 müzakerelerine devam edecek. 

3. ORTA DOĞU :  

Irak, Haşdi Şabi Komutanı Muslih'i serbest bıraktı 

Irak yargısı, "terör" suçlamasıyla tutuklanan Haşdi Şabi Enbar Komutanı Kasım Muslih’in 

delil yetersizliğinden serbest bıraktı. (Ortadoğu Haber) 

İşgalci İsrail, son 9 günde 175 Filistinliyi gözaltına aldı 

İsrail güçlerinin, işgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te haziran ayının başından bu yana 

175 Filistinliyi gözaltına aldığı belirtildi. (Ortadoğu Haber) 
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İsrail, Ramallah’ta sağlık merkezini zorla kapattı 

İşgalci İsrail, Ramallah’ta Filistinlilere sağlık hizmeti sunan bir merkezi 6 ay süreyle kapattı. 

(Ortadoğu Haber) 

Bağdat Uluslararası Havalimanı'na insansız hava aracıyla saldırı düzenlendi 

Irak hükümetine bağlı Güvenlik Medya Ağı tarafından yapılan yazılı açıklamada, Bağdat 

Uluslararası Havalimanı'nın 3 insansız hava aracı ile saldırıya maruz kaldığı belirtildi. 

(Sputnik) 

Görev süresi sona eren Mossad Başkanı Cohen: Amerikalıların Çin'den ne istediklerini 

anlamıyorum, Çin düşmanımız değil 

Geçtiğimiz hafta görev süresi sona eren İsrail Dış İstihbarat Servisi Mossad Başkanı Yossi 

Cohen, ülkesinin eski ABD Başkanı Donald Trump ve mevcut Başkan Joe Biden 

yönetimlerine, ABD’nin Irak'tan çekilmesi halinde İran'ın burayı kolayca işgal edebileceğini 

bildirdiğini söyledi. (Şarkul Avsat) 

İsrail sağı da Netanyahu'ya karşı çıkıyor 

Tel Aviv'deki siyasi kaynakların bildirdiğine göre, Likud Partisi'nde olduğu gibi bazı sağ 

partilerde de Başbakan Binyamin Netanyahu'nun liderliğine karşı çıkılıyor. Netanyahu’nun 

başarısızlık ve bencillikle suçlandığı açıklama ve tutumlar mevcut. (Şarkul Avsat) 

İsrail: Arap MK başkanlığındaki Knesset komitesi yetkisini elinden aldı 

Arab48.com'un Salı günü bildirdiğine göre, Arap-İsrailli MK Mansur Abbas başkanlığındaki 

Knesset İçişleri Komitesi, yeni bir "değişim için hükümet" koalisyonu kurma anlaşması 

nedeniyle yetkisinden alındı. (Middle East Monitor) 

4. AFRİKA : 

Libya’nın uzlaşı görüşmelerine ev sahipliği yapmaya hazırız 

Cezayir'in, Libyalı kardeşlere ülkelerinin egemenliğini ve birliğini koruyacak şekilde yeniden 

inşasında desteğinin sınırsız olduğunu teyit eden Cezayir Cumhurbaşkanı Abdulmecid 

Tebbun, "Cezayir'in Libyalı kardeşlerinin talebine yanıt olarak ulusal uzlaşı görüşmelerine ev 
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sahipliği yapmaya hazır olduğunu" belirtti. Libya Başkanlık Konseyi Başkan Yardımcısı 

Abdullah el-Lafi de görüşmede, verdiği destek ve askeri çözümleri reddeden tutumu için 

ülkesinin Cezayir'e teşekkür ettiğini söyledi. (AA) 

Mişri, ‘siyasi güçleri’ Libya seçimlerini sabote etmeye çalışmakla suçladı 

Askeri kurumun statüsü belirlenmeden yönetimdeki önemli makamlar meselesinin 

kapatılmasını reddettiğini söyleyen Mişri, anayasanın halka sunulması ve reddedilmesi 

durumunda, anayasal kuralı alternatif bir çizgi olarak nitelendirdi. Libya Ulusal Birlik 

Hükümeti’ne bağlı Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri, anayasa referandumunun, 

seçimlerin belirlenen tarihte yapılmasıyla çelişmediğini dile getirdi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Caparov: Kırgızistan, Türkiye’nin uluslararası alanda 

öneminin artmasından memnuniyet duyuyor 

Caparov, "Kırgızistan’ın bağımsızlığını ilk tanıyan ve dostluğunu güçlendiren ülkenin 

Türkiye olduğunu altını çizmek istiyorum. Kırgızistan ekonomisinin gelişmesine ve istikrarlı 

kalkınmasına verdiği paha biçilmez manevi, teknik, sosyal yardımlar için Türkiye 

Cumhuriyeti'ne tüm Kırgız halkı ve kendi adıma çok teşekkür etmek istiyorum." diye 

konuştu. Türkiye ile Kırgızistan arasındaki ticaret hacminin 1 milyar dolara ulaştırılması ile 

ilgili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüştük." ifadelerini kullandı. (AA) 

Azerbaycan Milli Meclisi Başkanı Sahibe Gafarova: 

"Türkiye, diğer Türk devletleri için yıllar boyu çekim merkezi olmuştur. Şimdi 6 bağımsız 

devletimiz var. Karabağ zaferiyle birlikte doğrudan bağlantı kurabileceğimiz Zengezur 

koridoru için tarihi imkan oluşmuştur." 

Japonya ve Avustralya’dan ortak Uygur çağrısı 

Japonya ve Avustralya, Çin'in Sincan Özerk Bölgesi'nde Uygur ve diğer Müslüman 

azınlıklara karşı insan hakkı ihlali raporları ile ilgili ciddi endişelerini dillendirdi. Açıklamada 

"rapor edilen insan hakkı ihlalleri ile ilgili ciddi endişeleri paylaşıyoruz ve Çin'e uluslararası 

gözlemcilere acilen, sınırsız erişim tanıması çağrısında bulunuyoruz" ifadeleri yer aldı. Çin 

Dışişleri Bakanlığı ise iki ülkeyi "Çin tehdidi" oyununu oynamakla suçladı. (Euronews) 
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6. ABD : 

ABD ve İngiltere, Anglosakson ittifakını yeniden kuruyor 

Johnson ve Biden, "Demokrasiyi Savunmak" için yeni bir Atlantik Tüzüğü hazırlayacak. 

İngiltere Başbakanı ve ABD Başkanı, G7 Zirvesi öncesinde 10 Haziran'da (bugün) ilk yüz 

yüze görüşme yapacak. Yeni Atlantik Tüzüğü'nün sekiz ana temadan oluşacağı vurgulandu. 

Demokrasiyi koruma, toplu güvenlik, adil ve sürdürülebilir bir küresel ticaret sistemi 

oluşturma ana başlıkları oluşturacak. (@RusenPress) 

Joe Biden 8 günlük Avrupa gezisine başladı 

ABD Başkanı Joe Biden, 8 gün sürecek Avrupa ziyaretine başladı. Biden’ın ilk durağı 

İngiltere. Biden, Trump döneminde Avrupa'yla gerginleşen ilişkileri düzeltmeye çalışacak. 

Biden, Avrupa’daki görüşmelerinin en önemlisini, 16 Haziran’da, Cenevre’de Rusya 

Cumhurbaşkanı Vladimir Putin’le yapacak. İki liderin görüşmesinde masada Rusya’dan 

ABD’ye yönelik siber saldırılar, Rusya’nın Ukrayna politikası ve ikili diğer meseleler olacak. 

Biden, Avrupa gezisinde ilk olarak G7 liderler zirvesine katılacak. G7 zirvesinde, Corona 

virüsüne karşı aşılama faaliyetleri, ticaret, küresel ısınma ve altyapı yatırımları gibi konular 

ele alınacak. (VOA) 

Biden, İngiltere'nin Kuzey İrlanda üzerindeki Brexit anlaşmazlığını çözmesi talebiyle geldi 

ABD ulusal güvenlik danışmanı Jake Sullivan tarafından desteklenen Londra'daki üst düzey 

ABD büyükelçiliği diplomatları, İngiltere'nin Brexit müzakerecisi Lord Frost'u sınır 

kontrollerinden taviz vermezse Kuzey İrlanda'daki gerilimi alevlendireceği konusunda 

doğrudan uyardı Sullivan, Joe Biden İngiltere'ye varmadan önce Air Force One ile ilgili bir 

açıklamada bulundu. "Anlaşmayı tehlikeye atan veya baltalayan herhangi bir adım ABD 

tarafından memnuniyetle karşılanmayacaktır.". (the Guardian) 

Biden, iklim değişikliğinin ABD güvenliği için 'en büyük tehdit' olduğu konusunda uyardı: 

'Bu bir şaka değil' 

Başkan Joe Biden ordu mensuplarını, üst düzey Pentagon yetkililerinin iklim değişikliğini 

önümüzdeki yıllarda Amerika'nın ulusal güvenliğine yönelik "en büyük tehdit" olarak 

gördükleri konusunda uyardı. Başkan, yönetimi için bir öncelik olarak belirlediği iklim 
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değişikliğiyle mücadelede birleşik bir yaklaşım hakkında önemli Avrupalı müttefiklerle 

konuşacağını söyledi. (Fox News) 

“Türkiye ile kolay bir ilişkimiz yok” 

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman, Türkiye ile ilişkilerinin “kolay” 

olmadığını ancak Türkiye’nin önemli bir NATO müttefiki olduğunu belirterek, “Bu ilişkileri 

inşa etmek, sürdürmek ve Türkiye’yi demokrasisinin gerçek ve güçlü olduğu bir yöne doğru 

ilerlemeye teşvik etmek için çalışmaya devam etmeliyiz” dedi. Anketin Türkiye açısından en 

dikkat çeken sonuçlarından biri, araştırmanın yapıldığı ülkeler arasında Türkiye’nin açık ara 

en az güven duyulan ülke olarak görülmesi oldu. (VOA) 

ABD senatosu Çin’le teknolojik rekabet tasarısını geçirdi 

Tasarının Beyaz Saray’da Başkan Joe Biden’ın masasına imza için gitmeden önce Temsilciler 

Meclisi’nden de geçmesi gerekiyor. Temsilciler Meclisi’nde tasarının nasıl bir şekil alacağı 

ise bilinmiyor. Tasarıda Çin hükümetinin desteklediği şirketler tarafından üretilen ya da 

satılan insansız hava araçlarının satın alınmasının engellenmesi de yer alıyor. Tasarı 

diplomatların ve Tayvan ordusunun ABD’ye resmi ziyaretleri sırasında bayraklarını 

sergilemelerinin ve üniformalarını giymelerinin de önünü açıyor. (VOA) 

Beyaz Saray: Erdoğan-Biden görüşmesi yüz yüze diplomasi için bir fırsat 

Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Biden'ın ilk yurt dışı ziyaret programında Türkiye 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüşmeyi öncelik edindiğini belirterek, 14 Haziran'daki 

görüşmenin "yüz yüze diplomasi için bir fırsat" olacağını vurguladı. Görüşmede görüşülecek 

konular için ‘’Küresel toplumu etkileyen bölgesel güvenlik konularını görüşeceklerine 

eminim, aynı şekilde Kovid-19 ve ekonomi de konular dahilinde olacaktır.’’ Açıklamasında 

bulundu. (Sputnik) 

ABD, Afgan Kuvvetleri Krizle Karşılaşırsa Hava Saldırısı Olasılığını Tartışıyor 

Pentagon, Kabil'in Taliban'ın eline geçme tehlikesiyle karşı karşıya kalması durumunda savaş 

uçakları veya insansız hava araçlarıyla müdahale edip etmemeyi düşünüyor, ancak henüz bir 

karar alınmadı Joe Biden'dan yetki talebinde bulunacağı iddia edildi. (the New York Times) 
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Pentagon, Kabil'deki Havalimanı'nın güvenliğine ilişkin Türkiye ile ön görüşmelerin 

yapıldığını açıkladı 

ABD Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Kirby’nin, ABD'nin çekilmesinden sonra 

Afganistan'ın başkenti Kabil'deki Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı'nın güvenliği için 

Türkiye ile ön görüşmeler yaptıklarını açıkladı. Kirby, "Türk liderlerle onların havaalanına 

güvenlik sağlama planları hakkında devam eden görüşmelerimiz var. Açıkçası bu, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın vermesi gereken bir karar ve buna saygı duyuyoruz.’’ İfadesini 

kullandı. (AA) 

Biden, ilk resmi gezisinin başında Rusya'yı 'zararlı faaliyetlere' karşı uyardı. 

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya'ya ‘’zararlı faaliyetlerde’’ bulunması durumunda, 

Washington tarafından "sağlam ve anlamlı" yanıtlarla karşı karşıya kalacağı konusunda bir 

uyarıda bulundu. Biden, Putin için, “Bilmesini istediğim şeyleri bilmesini sağlayacağım” 

dedi. Biden, ABD’nin NATO’ya olan bağlılığının “çok sağlam” olduğunu da belirtirken, 

İttifak’ın ve siber kapasitelerinin modernize edilmesi gerektiğini kaydetti.  (BBC, VOA) 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, ‘’İran’ın Bilgi Paylaşmaması Kaygı Verici’’ 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, İran’ın Birleşmiş Milletler’e bağlı Uluslararası 

Atom Enerjisi Kurumu’yla (IAEA) gerekli bilgileri paylaşmamasından ötürü endişe 

duyduklarını söyledi. Price, İran’ın Nükleer Silahların Yayılmasının Önlenmesi Anlaşması 

kapsamında IAEA’ya nükleer materyalleriyle ilgili bilgi verme yükümlülüğü olduğunu 

hatırlattı. (VOA) 

ABD, Türkiye'ye yönelik S-400 yaptırımlarından vaz mı geçiyor? 

Washington'da Türkiye Araştırmaları Programı Direktörü Soner Çağaptay, Ankara ile 

Washington arasında krize neden olan Rus savunma sistemi S-400'lerin "Türkiye-ABD ortak 

gözetimine alınacağını" iddia etti.(EuroNews) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Merkez Kuvvetler (CENTCOM) Komutanı Orgeneral Kenneth F. McKenzie, 

Irak’taki ABD güçlerinin bu ülkeden çıkması için İran’a bağlı milisler tarafından baskı 
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yapıldığını, ancak çıkış kararının silahlı milislerin değil, Bağdat’ın elinde olduğunu 

vurguladı. 

 ABD Dışişleri Bakanı Blinken "Türkiye'nin Kıbrıs'ın münhasır ekonomik bölgesi 

olarak saydığı sulardan gemilerini çekmesini ve sondaj faaliyetlerini durdurmasını 

memnuniyetle karşılıyoruz. Başkan Biden tüm bu konuları Cumhurbaşkanı  Erdoğan 

ile görüşme fırsatına sahip olacak." 

 ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken Ukrayna NATO'ya katılmak için gerekli tüm 

gereksinimlere sahip. 

7. RUSYA : 

Rusya ve Türkiye, uçuşların yeniden başlaması konusunu görüştü 

Rusya ve Türkiye Dışişleri Bakanlıkları arasında bugün düzenlenen istişarelerde, 

Türkiye’deki vaka oranlarında düzelmeye işaret edilerek uçuşların kısa zamanda yeniden 

başlatılmasının önemi vurgulandı. (tass/ria) 

Kremlin: Putin ile Biden, Cenevre'de Ukrayna'yı görüşecek 

Kremlin, Rusya Devlet Başkan Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden'in, Cenevre'de 

düzenlenecek olan zirvede Ukrayna konusunu değerlendireceklerini duyurdu. Peskov, Rusya-

ABD Zirvesi'nde Kiev'in NATO'ya katılımı konusunun masaya yatırılıp yatırılmayacağı 

sorusuna, "Ukrayna konusuna şu ya da bu şekilde değinilecek" dedi. (tass/ria) 

Putin: ” NATO’nun sınırlarımıza yakınlaşması, Rusya’nın güvenliğini etkileyecek kadar 

önemli bir husus” 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, NATO’nun, ülkesinin sınırlarına yakınlaştığını, bunun 

Rusya ve Rus vatandaşlarının güvenliğini etkileyecek kadar önemli husus olduğunu söyledi. 

Putin, Rossiya-1 kanalına verdiği röportajda, NATO’nun askeri faaliyetlerini ve Ukrayna’nın 

NATO’ya üye olma ihtimalini değerlendirdi. (tass/ria/gazete) 

Lavrov: Dağlık Karabağ statüsü meselesi AGİT’in katılımıyla sonuçlanacak 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Dağlık Karabağ statüsü meselesinin Avrupa Güvenlik 

ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubunun katılımıyla sonuçlandırılacağını belirterek, “Eş 

başkanlar, bu aşamada statü sorununu gündeme getirmemeli, güvenle ilgili önlemlerin 
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güçlendirilmesi, insani sorunların çözümü, Ermeniler ile Azerbaycanlıların yan yana 

gelmeleri, birlikte güven içinde, ekonomik olarak istikrarlı bir biçimde yaşamalarını 

sağlamalıdır.” dedi. "AGİT Minsk Grubu eş başkanları, Karabağ'ın istikrarı için çalışmalarını 

sürdürüyor. Çalışmalarda hem Türkiye hem de İran'ın çıkarları dikkate alınıyor. Rus-Türk 

Ateşkesi İzleme Merkezi, çok faydalı ve istikrar sağlayıcı bir unsur.  (tass/gazete/ria) 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: Putin ve Biden zirvesinden büyük beklentimiz yok 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve 

ABD Başkanı Joe Biden arasında 16 Haziran’da Cenevre’de yapılacak görüşmeyle ilgili 

büyük beklentileri olmadığını söyledi. “Zirve ile ilgili büyük bir beklentimiz, atılım 

yaşanacağına dair bir yanılsamamız yok” ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat) 

Rusya Turizm Endüstrisi Birliği: Rus turistler muhtemelen temmuzda Türkiye’ye 

uçabilecek 

Rusya Turizm Endüstrisi Birliği (RST) Başkan Yardımcısı Yuriy Barzıkin, Rusya ve Türkiye 

arasındaki uçuş seferlerinin önümüzdeki temmuz ayında yeniden açılabileceğini belirtti. 

(ria/sputnik) 

Putin’den Ukrayna’nın ‘yerel halklar’ yasa tasarısına yorum: Yanlış olmanın ötesinde, 

gülünç ve aptalca 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna’daki yerli halkların arasından Rusların 

çıkarılmasına ilişkin yasa tasarısının çirkin bir tutum olduğunu belirtti. Putin, Rossiya-24 

televizyonuna açıklamasında, Kiev’de hazırlanan ve Rusların Ukrayna’nın yerli halkların 

arasından çıkarılmasını öngören yasa tasarısına tutumuyla ilgili soruya, “Elbette olumsuz. 

Bunun karşısında başka nasıl bir tutum olabilir ki?” dedi. (ria/tass) 

Zaharova, Tihanovskaya'nın Belarus'a yaptırım çağrısını eleştirdi: Benzeri görülmemiş 

alçaklık 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Belarus'un eski devlet başkanlığı adayı Svetlana 

Tihanovskaya'nın ABD'ye, Belarus'un ana işletmelerine yaptırım uygulaması çağrısını 

'benzeri görülmemiş alçaklık olarak nitelendirdi. (tass/sputnik) 
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Ryabkov: İran nükleer anlaşmasının yeniden uygulanması için çözüm bekleyen çok az 

konu var 

İran'daki seçim süreci de dahil Tahran'ın nükleer programıyla ilgili anlaşmaya geri dönmek 

konusunda aşılması imkansız zorluklar olamayacağını belirten Rusya Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Sergey Ryabkov, anlaşmayı yeniden uygulamaya koyma sürecini uzatmanın 

anlamsız olduğunu söyledi. (ria/sputnik) 

Duma, SSCB ve Almanya'nın 'İkinci Dünya Savaşı'ndaki rollerinin eşitlenmesini 

yasaklayan' tasarıyı kabul etti 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma, İkinci Dünya Savaşı’nda SSCB ve Almanya’nın 

rollerini eşitleyen söylemlerin yasaklanmasını öngören yasa tasarısını kabul etti. (sputnik) 

Dışişleri Bakanlığı, İsveç'in Rusya'ya yaptığı açıklamalara yanıt verdi 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakan Birinci Yardımcısı Vladimir Titov, İsveç Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Robert Rydberg'in dikkatini, İsveç makamlarının Moskova'ya yönelik devam eden 

düşmanca açıklamaların ikili ilişkilerin ve güven ortamının gelişmesine katkıda 

bulunmadığına dikkat çekti. (ria) 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD ile ilişkileri yeniden kurma zamanlarının geçmişte 

kaldığını düşünüyor 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov Çarşamba günü yaptığı açıklamada, 

Washington ile ilişkilerin yeniden başlatıldığı zamanların geçmişte kaldığını söyledi. 

(interfax/ria) 

Putin: ABD'nin Kuzey Akım-2'ye yaptırım uygulaması anlamsız hale geldi 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattına yeni yaptırımlar 

getirmenin ABD için tamamen anlamsız hale geldiğini belirterek "Çünkü ilk kolunun yapımı 

bitti" dedi. (sputnik/interfax) 
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Rus ve Türk diplomatlar Suriye, Karabağ ve Ukrayna'yı görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada Rusya ve Türk Dışişleri Bakanlıkları’nın Suriye, 

Dağlık Karabağ, Filistin-İsrail yerleşimi ve Ukrayna'yı görüşmek üzere istişarelerde 

bulunduğunu söyledi. (tass) 

Ryabkov, ABD'yi düşmanca ülkeler listesinden çıkarmanın şartını aradı 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, Rusya'nın onları dost olmayan ülkeler listesinden 

çıkarması için ABD'nin düşmanca politikasını ve içişlerine müdahalesini durdurması 

gerektiğini söyledi. (ria) 

 

 


